令和２年４月１６日
保護者の皆様

南知多町立内海小学校長
永井 孝夫

新型コロナウィルス感染拡大に伴う修学旅行及び説明会の延期と今後の行事日程について

春暖の候，本校の教育活動に，ご理解ご支援をいただき感謝申し上げます。
さて，このたびの新型コロナウィルス感染拡大に伴い，修学旅行とその説明会の延期，

今後の行事日程について下記の通りお知らせします。
なお，今後の状況で変更等も考えられます。ご理解とご協力をいただきますようお願い

申し上げます。

記

１． 修学旅行日・修学旅行説明会の延期について

・修学旅行日の延期
６月１０日（水）・１１日（木） → １２月２日（水）・３日（木）へ延期

・修学旅行説明会の延期
５月２１日（木） → 延期（期日は後日決まりしだいお知らせします。）

２． ５月２１日（木）３限３年交通安全教室（自転車走行練習）の実施について
・５月の全学年での授業参観は実施しません。
・３年生は，５月２１日（木）３限に，運動場にて交通安全教室（自転車走行練習）を
実施します。保護者の方も，ご参観いただけます。

・詳細は，３年生保護者様あての別紙案内をご覧ください。
・駐車場は，学校東の吹越駐車場を利用してください。

５月２１日（木） 学年 内容

３限 １０：５０～１１：３５ ３年 交通安全教室（場所：運動場）
・雨天延期 ２５日（月）同時刻
・延期の場合７時にメールで連絡し
ます。

３． ６月１３日（土）授業参観について
・砂の造形は実施しません。授業参観と５年林間学校説明会を実施します。
・代休は，６月１５日（月）です。
・授業参観は，密集を避けるために，学年ごとに分けて行います。
・駐車場は，運動場の東側，学校東の吹越駐車場を利用してください。乗り合わせもし
くは，お近くの方は徒歩での来校にご協力ください。

・授業の教科・単元名は，後日お知らせします。
・【日 程】

通常登校 ３時間授業

６月１３日（土） 授業参観実施の学年

１限 ８：５０～ ９：３５ １年・３年・６年・特別支援学級授業参観

２限 ９：４５～１０：３０ ２年・４年・５年授業参観

３限 １０：４０～１１：２５ ５年キャンプ説明会（場所：体育館）

１１：２５～１１：３５ 帰りの会
１１：４０ 学年下校